
Til medlemmerne af Miljø- og Fødevareudvalget 

  

Vi er på vej ind i den mørke tid. Naturen og fuglene er trængt, både nationalt og globalt. Men der er 

heldigvis også positive historier derude. Vi bringer et par rigtig gode nyheder i denne udgave af Fugle & 

Natur, Dansk Ornitologisk Forenings medlemsblad: 

  

Truede vadefugle boomer i rævefrit reservat 

Fugleværnsfonden har stor succes på reservatet Nyord Strandenge ved Møn. Bestanden af viber og rødben 

er mangedoblet. Ikke mindst fordi rævene i øjeblikket er udryddet på øen.  

”Hvis vi vil ophjælpe esta de e af de sår are jordruge de fuglearter so  for eksempel vadefugle, så er 

det ødve digt ed effektiv reguleri g af ræve i de vigtigste fugleo råder”, ko staterer iologe  Søre  
Ring i Fugleværnsfonden.  

  

Vandplaner virker: Udsigt til rekord i svømmeænder 

Bundplanterne er de seneste år vendt tilbage i Ringkøbing Fjord og Nibe-Gjøl Bredninger i Limfjorden. Det 

har tiltrukket titusinder af svømmefugle.  

”Hvis de  gode udvikli g i va d iljøet reder sig til a dre fjordo råder, så ka  vi ve te rekordstore 
forekomster af svømmeænder i Danmark. Takket være kombinationen af flere bundplanter og reservater 

ed jagtfor ud”, skriver va dfugleforskere  Pre e  Clause  fra DCE, Aarhus U iversitet i e  artikel i Fugle 
& Natur. 

  

Fuglevenner kårer bedste danske fuglefoto 

Vinderne er fundet i Dansk Ornitologisk Forenings fotokonkurrence 2017. De flotteste danske fuglebilleder 

er fu det la dt flere e d  fuglefoto, i dse dt til DOF’s fotoko kurre e i  af over  
fuglefotografer. Vi dere  af ”Årets fuglefoto” lev Klaus Di h a  ed illedet ”Tre retters e u”, hvor 

tre farvestrålende biædere har fanget tre forskellige arter insekter. 

  

Velkommen her! 

O yg i ge  af DOF’s hovedko tor i Fugle es Hus i Kø e hav  er u fuld ragt. Målet ed de  y 
indretning er i høj grad at åbne huset for Dansk Ornitologisk Forenings medlemmer. Det nyindrettede 

Fuglenes Hus fejres med en housewarming den 23. november. 

  

Med venlig hilsen 

  

Sigrid Andersen, direktør i DOF 
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